
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 25.07.2022 
 
 

U s n e s e n í 

ze 14. schůze rady města dne 25. července 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-847/14] V Domcích čp. 488 (budova ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-848/14] Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-849/14] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-850/14] Maxima Gorkého čp. 263 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-851/14] V Domcích čp. 488 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-852/14] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-853/14] Bulharská čp. 53 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-854/14] Slovanské náměstí čp. 143 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-855/14] Palackého čp. 105 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-856/14] Nebytová jednotka č. 391/101 v domě čp. 391 v ul. Pražská 

(býv. restaurace Na Pražské) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-857/14] Národní čp. 199 (kanc. č. 7 a kanc. č. 11) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-858/14] p. p. 14/3, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-859/14] p. p. 1807/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-860/14] st. p. 1145, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-861/14] p. p. 657/2 a další, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-862/14] p. p.  a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-863/14] p. p. 188/54 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-864/14] část p. p. 13/6, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 34 

[RM_2022-865/14] p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-866/14] p. p. 140/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-867/14] p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-868/14] p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-869/14] p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-870/14] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-871/14] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-872/14] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-873/14] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-874/14] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-875/14] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-876/14] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-877/14] p. p. 1486/3 a p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-878/14] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-879/14] p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-880/14] p. p. 2155/15, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-881/14] p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-882/14] p. p. 189/28, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-883/14] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-884/14] p. p. 2208/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-885/14] p. p. 101/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-886/14] p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-887/14] p. p. 62/5, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-888/14] p. p. 326/4, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-889/14] p. p. 2656/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-890/14] p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-891/14] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 34 

[RM_2022-892/14] p. p. 199/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-893/14] p. p. 169/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-894/14] p. p. 145, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-895/14] p. p. 2/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-896/14] p. p. 1930/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-897/14] p. p. 1505/11, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
 [RM_2022-898/14] p. p. 2213/1 a st. p. 92, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-899/14] p. p. 1093, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-900/14] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-901/14] p. p. 1527/6 a p. p. 1523/20, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-902/14] p. p. 76/3 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-903/14] p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-904/14] p. p. 608/8 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-905/14] p. p. 115/18, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-906/14] p. p. 2271/2, p. p. 2271/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-907/14] st. p. 291/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-908/14] Tichá čp. 524 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-909/14] Na Odbočce čp. 93, č. b. 6 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-910/14] Vítězná čp. 138 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-911/14] Novoměstská čp. 171, č. b. 1 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-912/14] Voletinská čp. 255, č. b. 3 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-913/14] Kryblická čp. 426, č. b. 4 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-914/14] Voletinská čp. 320, č. b. 1 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-915/14] Úpské nábřeží čp. 108, č. b. 5 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-916/14] Horská čp. 181 a Moravská čp. 63 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-917/14] Na Struze čp. 159, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-918/14] Dlouhá čp. , č. b.  (uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 4 z 34 

[RM_2022-919/14] Dlouhá čp. , č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-920/14] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-921/14] M. Gorkého čp. 262, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-922/14] Krakonošovo nám. čp. , č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-923/14] Lípová čp. , č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-924/14] VZ „Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokytník“ – schválení výsledku 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-925/14] Jednací řízení bez uveřejnění "Nákup elektrické energie na rok 2023 na 

ČMKBK" 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-926/14] MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 

– změna č. 3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-927/14] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Stožár LED obrazovky HSM“ – výsledek 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-928/14] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Oprava balkónů, Dlouhá 644, Trutnov” 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-929/14] Darovací smlouva a smlouva o spolupráci 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-930/14] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-931/14] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-932/14] Závěrečné vyhodnocení plnění smlouvy o poskytování reklamních a propa-

gačních služeb s TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2022-933/14] SOD na akci "Oprava povrchu chodníku v části ul. Mánesova" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-934/14] SOD na akci "Oprava povrchu chodníku v části ul. Strojnická" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-935/14] VZMR "Zhotovení PD na rekonstrukci komunikace a parkovacích ploch  

v ul. Mládežnická a Tichá" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-936/14] Chodník Polská, Správa železnic – Smlouva o budoucím předání a převzetí 

vyvolané investice 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-937/14] VZ "Revitalizace parčíku u kostela v Horním Starém Městě" – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-938/14] Smlouva o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy Královéhradeckého 

kraje 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-939/14] VZ Oprava chodníku ul. Horská u "Rubínu" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 5 z 34 

[RM_2022-940/14] Prominutí penále z prodlení při dokončení díla: "Dodávka a montáž mobil-
ních tribun" (DTJ Trutnov, oddíl pálkových sportů) 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-941/14] Dodatek č. 3 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého 

a nemovitého majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-942/14] VZMR „Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnov – ZŠ 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami“ – schválení výsledku výbě-
rového řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-943/14] Podlimitní VZ "Sněžná rolba Trutnov" – schválení výsledku zadávacího 

řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-944/14] Záštita starosty města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-945/14] Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-946/14] Smlouva o užívání stavby k umístění kamery MKDS – Voletiny 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-947/14] Koncepce prevence kriminality města Trutnova na léta 2022-2027 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-948/14] Propojení datového serveru MKDS Městské policie Trutnov s Územním odb. 

Policie ČR 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-949/14] Zapojení ZUŠ do OP J. A. Komenský 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-950/14] Pořízení DHM a převod finančních prostředků v rámci SVČ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-951/14] Vybudování studovny (knihovny) v ZŠ Náchodská 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-952/14] Pořízení DHM ZŠ V Domcích 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-953/14] Rezignace člena Zastupitelstva města Trutnova 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2022-954/14] Jmenování vedoucího Útvaru interního auditu a kontroly 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-955/14] Příspěvek na stravování dle Zásady č. 1 Statutu sociálního fondu města 

Trutnova 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2022-956/14] Městská vlaková linka 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-957/14] Podlimitní VZ „Nákup nádob na tříděný odpad“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-958/14] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2019 
RM_2019-640/13 Aktualizace studie regenerace sídliště Zelená louka – posun na 30.06.2023 
Rok 2020 
RM_2020-82/2 Regenerace sídliště Zelená louka – posun na 30.06.2023 
Rok 2022 
RM_2022-186/4 Stanovení podmínek pro vymáhání dluhů a exekucí (2. čtvrtletí) – splněno 
RM_2022-399/7 Městská vlaková linka – splněno 
RM_2022-792/13 Školní čp. 13 (smlouva o výpůjčce) – splněno 



Stránka 6 z 34 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-847/14 
V Domcích čp. 488 (budova ZŠ) 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 488 ul. V Domcích v Trutnově 
(budova ZŠ), umístěné v 1. NP o celkové výměře 291,20 m2 (posluchárna – místnost č. 8 o výmě-
ře 70,50 m2, posluchárna č. 2 o výměře 63,98 m2, počítačová učebna – místnost č. 9 o výměře  
33,11 m2, multimediální učebna o výměře 85,17 m2, kancelář – místnost č. 6 o výměře 28,84 m2, 
kuchyňka – místnost č. 7 o výměře 5,00 m2, komora – místnost č. 8 o výměře 4,60 m2) vč. vnitřní-
ho vybavení Slezské univerzitě v Opavě, IČ 47813059, na dobu určitou do 30.06.2024, za účelem 
provozování činnosti spojené s výukou v jednotlivých semestrech a ve zkouškovém období. Ná-
jemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v pří-
padě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-848/14 
Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

neuzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 0158/O/M/22, uzavřené mezi městem Trutnovem a  
, IČ 18223818, dne 13.04.2022, jehož předmětem je snížení nájemného po 

vyřazení některého movitého majetku z užívání nájemcem, z důvodu ukončení předmětné nájemní 
smlouvy k 30.06.2022. 
 
RM_2022-849/14 
Národní čp. 199 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v ul. Národní čp. 199 v Trutnově, umístě-
né v II. NP (vpravo od schodiště) o celkové výměře 14,80 m2, s ,  
IČ 65215265, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez 
uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 10.366,00 Kč/rok, vč. uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování opravny hudebních nástrojů. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že  
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci 
uhrazeno. 
 
RM_2022-850/14 
Maxima Gorkého čp. 263 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s převodem nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 263 v ul. Maxima Gorkého v Trutnově,  
v 1. NP o celkové výměře 112,85 m2 (1 prodejna 67,15 m2, 1 soc. zařízení 2,00 m2, 1 sklep 
18,00 m2, 1 přístavek 19,20 m2 a 1 rampa 6,50 m2) ze stávajícího nájemce, společnosti Simply 
Name s. r. o., IČ 07686676, na , IČ 17240786. Nový nájemce vstupuje do 
smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původním nájemcem při respektování celého 
obsahu nájemní smlouvy. 
  



Stránka 7 z 34 

RM_2022-851/14 
V Domcích čp. 488 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 488 ul. V Domcích v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 23,45 m2 (místnost č. 12 – 11,05 m2, místnost č. 13  
– 12,40 m2) se společností Účetní NOPS s. r. o., IČ 17185408, na dobu určitou 5 let, za nájemné 
ve výši 24.000,00 Kč/rok, vč. meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
kanceláře účetní firmy. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodno-
cení prostor nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-852/14 
Národní čp. 199 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v ul. Národní čp. 199 v Trutnově, umístěné III. NP 
o celkové výměře 9,50 m2 (místnost č. 10) s Oblastní charitou Trutnov, IČ 43465439, na dobu urči-
tou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodů s tříměsíční 
výpovědní dobou, za nájemné ve výši 2.518,00 Kč/rok, vč. uplatnění meziročního inflačního ná-
růstu nájemného, za účelem provozování centra – „MAJÁK“ – Centra pro rodiny s dětmi v náhradní 
péči Trutnov“. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu vyu-
žití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-853/14 
Bulharská čp. 53 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 201915 ze dne 31.05.2019 uzavřené 
mezi společností Per Duro s. r. o., IČ 07903863, a městem Trutnovem, zastoupeným společností 
MEBYS Trutnov s.r.o., ze strany pronajímatele z důvodu porušení nájemní smlouvy nájemcem. 
Výpovědní doba skončí 31.07.2022. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužících podnikání v čp. 53 Bulharská  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 48,89 m2 (1 místnost 19,95 m2, 1 výloha  
0,84 m2, sklad 22,26 m2, chodba 2,48 m2 a šatna a WC 3,36 m2) na dobu určitou 5 let, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního 
vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v plat-
ném a účinném znění. 
 
RM_2022-854/14 
Slovanské náměstí čp. 143 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s ukončením nájemní smlouvy č. 202106, uzavřené mezi , IČ 46471511,  
a městem Trutnovem, dohodou ke dni 30.08.2022, 

*01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 143 Slovanské nám.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 29,64 m2 (prodejna 22,28 m2, výloha 1,80 m2, 
chodba 2,94 m2 a WC 2,62 m2), na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu 



Stránka 8 z 34 

nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhova-
nému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těch-
to prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2022-855/14 
Palackého čp. 105 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

výpověď , IČ 466101182, z nájemní smlouvy č. 201925, výpovědní doba uplyne 
30.09.2022. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 105 Palackého  
ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 21,90 m2 (1 prodejna 17,90 m2, 1 výloha  
1,00 m2 a 2 soc. zařízení o celkové výměře 3,00 m2), na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziroč-
ního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude pří-
padné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném zně-
ní. 
 
RM_2022-856/14 
Nebytová jednotka č. 391/101 v domě čp. 391 v ul. Pražská (býv. restaurace Na Pražské) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání – volné nebytové jednotky č. 391/101  
o výměře 319,13 m2 na st. p. 1866, v čp. 391 Pražská ul., v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov, v části 
obce Horní Předměstí (býv. Restaurace Na Pražské) umístěné v 1. NP a 1. PP ((1. NP: zádveří 
1,90 m2, hala 7,84 m2, sál 72,17 m2, WC ženy 3,53 m2, WC muži 6,22 m2, výčep 21,00 m2, kance-
lář 10,27 m2, chodba 7,01 m2, schodiště 7,41 m2, příruční sklad 7,86 m2, kuchyň 56,27 m2, 1 PP: 
schodiště 6,81 m2, 6 skladů o celkové výměře 72,89 m2 (6,65 m2, 2,56 m2, 20,39 m2, 5,37 m2,  
5,72 m2, 32,20 m2), 2 chodby (3,61 m2, 6,71 m2), 2 WC (6,68 m2 a 5,77 m2), zádveří 6,51 m2, šatna 
8,67 m2)) se společností ImplaDent s. r. o., IČ 05466351, za účelem zřízení stomatologické kliniky, 
na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 12.000,00 Kč/rok do 30.06.2024 a od 01.07.2024 ve výši 
120.000,00 Kč/rok po dobu dalších následujících 3 let, a dále ve výši 180.000,00 Kč/rok do doby 
uplynutí 5leté nájemní doby, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. 

souhlasí 
*02.01* 

s tím, že znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno, 

 v prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na me-
ziroční nárůst cenové hladiny, 

 nájemce provede stavební práce a další zhodnocení předmětu nájmu v rozsahu a termínech, 
které uvedl v příloze (podnikatelský záměr) žádosti o pronájem prostor sloužících podnikání, 
přičemž podrobné vymezení stavebních úprav a návrh záměru dispozičního řešení včetně roz-
počtu bude před zahájením stavebních prací předloženo pronajímateli k odsouhlasení, bez od-
souhlasení stavebních úprav pronajímatelem není nájemce oprávněn tyto stavební úpravy pro-
vádět,  



Stránka 9 z 34 

 v případě, že stavební a technické úpravy provedené nájemcem v pronajatých prostorech bě-
hem doby pronájmu budou mít povahu technického zhodnocení, bude nájemce oprávněn ode-
pisovat je v účetnictví a pro daňové účely udělí pronajímatel svůj písemný souhlas, 

 nájemce se zavazuje do 30.06.2024 předložit pronajímateli soupis provedených prací a dodá-
vek, včetně jejich pořizovací hodnoty, které mají charakter technického zhodnocení, 

 nájemce písemně informuje pronajímatele o uvedení stomatologické kliniky do provozu nepro-
dleně po jeho zahájení, 

 stavební úpravy předmětu nájmu se stávají součástí majetku pronajímatele,  

 nájemce není oprávněn zřídit třetí osobě užívací právo k předmětu nájmu bez souhlasu prona-
jímatele. 

ukládá 
*03.01* 

Ing. Petru Geislerovi, jednateli společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., uzavřít nájemní smlouvu se spo-
lečností ImplaDent s. r. o., IČ 05466351, na pronájem prostor sloužících podnikání – volné nebyto-
vé jednotky č. 391/101 o výměře 319,13 m2 na st. p. 1866, v čp. 391 Pražská ul., v obci Trutnov, 
v k. ú. Trutnov, v části obce Horní Předměstí (býv. Restaurace Na Pražské) umístěné v 1. NP 
a 1. PP ((1. NP: zádveří 1,90 m2, hala 7,84 m2, sál 72,17 m2, WC ženy 3,53 m2, WC muži 6,22 m2, 
výčep 21,00 m2, kancelář 10,27 m2, chodba 7,01 m2, schodiště 7,41 m2, příruční sklad 7,86 m2, 
kuchyň 56,27 m2, 1 PP: schodiště 6,81 m2, 6 skladů o celkové výměře 72,89 m2 (6,65 m2, 2,56 m2, 
20,39 m2, 5,37 m2, 5,72 m2, 32,20 m2), 2 chodby (3,61 m2, 6,71 m2), 2 WC (6,68 m2 a 5,77 m2), 
zádveří 6,51 m2, šatna 8,67 m2, na dobu určitou 5 let, která bude zahrnovat podmínky uvedené 
v bodě 02.01 tohoto usnesení, přičemž text smlouvy bude před podpisem předložen k vyjádření 
právnímu oddělení města. 

Termín: 30.09.2022 
doporučuje zastupitelstvu města 
*04.01* 

schválit prodej nebytové jednotky č. 391/101 o výměře 319,13 m2 na st. p. 1866, v čp. 391 Pražská 
ul., v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov, v části obce Horní Předměstí (býv. Restaurace Na Pražské) 
umístěné v 1. NP a 1. PP ((1. NP: zádveří 1,90 m2, hala 7,84 m2, sál 72,17 m2, WC ženy 3,53 m2, 
WC muži 6,22 m2, výčep 21,00 m2, kancelář 10,27 m2, chodba 7,01 m2, schodiště 7,41 m2, příruční 
sklad 7,86 m2, kuchyň 56,27 m2, 1 PP: schodiště 6,81 m2, 6 skladů o celkové výměře 72,89 m2 
(6,65 m2, 2,56 m2, 20,39 m2, 5,37 m2, 5,72 m2, 32,20 m2), 2 chodby (3,61 m2, 6,71 m2), 2 WC 
(6,68 m2 a 5,77 m2), zádveří 6,51 m2, šatna 8,67 m2)) včetně spoluvlastnických podílů na společ-
ných částech domu a pozemku st. p. 1866 ve výši 31913/106668 v rozsahu znaleckého posudku 
ze dne 16.05.2022 a Prohlášení vlastníka ze dne 12.12.2002, společnosti ImplaDent s. r. o., 
IČ 05466351, po uplynutí 5leté doby nájmu, za cenu znaleckého posudku ne staršího 6 měsíců ke 
dni prodeje. Do doby uplynutí 5leté nájemní doby bude s nájemcem uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí kupní. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-857/14 
Národní čp. 199 (kanc. č. 7 a kanc. č. 11) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

zánik spolku Klub důchodců v Trutnově, IČ 69153531, výmazem ze spolkového rejstříku ke dni 
19.05.2022, a tím zánik smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30.09.2012 uzavřené se spol-
kem Klub důchodců v Trutnově, IČ 69153531, na pronájem nebytových prostor v čp. 199 ul. Ná-
rodní v Trutnově, umístěných v II. NP, o celkové výměře 24,05 m2 (kancelář č. 11). 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města na pronájem nebytových prostor v čp. 199 ul. Národní v Trutnově, 
umístěných v II. NP, o celkové výměře 24,05 m2 (kancelář č. 11), spolku Klub důchodců Trutnov,  
z. s., IČ 17139660, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran 
bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování klubovny spolku. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 



Stránka 10 z 34 

schvaluje 
*03.01* 

ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 09.05.2022 uzavřené se spolkem Klub dů-
chodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, na pronájem prostor v čp. 199 ul. Národní v Trutnově, umístě-
ných v II. NP (kancelář č. 7) o celkové výměře 14,80 m2, dohodou ke dni 31.08.2022. 

ukládá 
*04.01* 

MgA. Liboru Kasíkovi, řediteli příspěvkové organizace Společenského centra Trutnovska pro kultu-
ru a volný čas, IČ 72049537, uzavření Dohody o ukončení ze dne 09.05.2022 uzavřené se spol-
kem Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, dohodou ke dni 31.08.2022. 

Termín: 31.08.2022 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-858/14 
p. p. 14/3, k. ú. Voletiny 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat p. p. 14/3 (29,00 m2) v k. ú. Voletiny  
 jako přístupovou cestu. Náklady spojené s převodem hradí kupující (včetně vytyče-

ní oplocení a případných nákladů na jeho posunutí). 
 
RM_2022-859/14 
p. p. 1807/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1807/4 (1 627,00 m2) v k. ú. Trutnov 
 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

 
RM_2022-860/14 
st. p. 1145, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat st. p. 1145 (6,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  
 jako pozemek pod chatkou. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

 
RM_2022-861/14 
p. p. 657/2 a další, k. ú. Volanov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města směnit p. p. 657/2 (2,00 m2) v majetku města Trutnova za p. p. 
582/2 (24,00 m2), p. p. 582/4 (34,00 m2), p. p. 582/5 (1,00 m2) a p. p. 583/4 (5,00 m2) v majetku 
spol. ATS - servis, v.o.s., vše v k. ú. Volanov, s doplatkem za rozdílnou výměru pozemků ve výši  
150,00 Kč/m2 ze strany města Trutnov. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá  
z ½. 

schvaluje 
*02.01* 

zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova, spočívajícího ve služebnosti 
stezky na části p. p. 582/3 (cca 50,00 m2) v majetku spol. ATS - servis, v.o.s., v k. ú. Volanov. Ná-
klady spojené se zřízením věcného břemene uhradí město Trutnov. 
  



Stránka 11 z 34 

doporučuje zastupitelstvu města 
*03.01* 

schválit výkup stavby chodníku na p. p. 582/2, p. p. 582/4, p. p. 583/4, p. p. 650/7 a p. p. 650/8 od 
spol. ATS - servis, v.o.s., vše v k. ú. Volanov, za kupní cenu ve výši 1,00 Kč. 
 
RM_2022-862/14 
p. p.  a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
01.01 

se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (cca 220,00 m2), část p. p.   
(cca 177,00 m2) a p. p.  (271,00 m2) v majetku města Trutnova za p. p.  (284,00 m2)  
a p. p.  (406,00 m2) v majetku , vše v k. ú. Trutnov, bez finančního 
vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. Geometrický plán hradí 
město. 
 
RM_2022-863/14 
p. p. 188/54 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat p. p. 188/54 (125,00 m2), p. p. 205/3 (1 194,00 m2),  
p. p. 226/22 (136,00 m2), p. p. 1088/3 (263,00 m2), p. p.1099/17 (53,00 m2), p. p. 1433/10 
(48,00 m2), p. p. 1435/4 (902,00 m2), p. p. 1435/5 (479,00 m2), p. p. 1510/44 (42,00 m2), p. p. 
1558/2 (116,00 m2), p. p. 1558/4 (2,00 m2), p. p. 1761/1 (984,00 m2), p. p. 1761/2 (123,00 m2), 
p. p. 1761/28 (43,00 m2), p. p. 1761/29 (70,00 m2), p. p. 1761/31 (166,00 m2), p. p. 1761/39 
(172,00 m2), p. p. 1761/40 (75,00 m2), p. p. 1761/43 (1 418,00 m2), p. p. 1761/56 (656,00 m2), p. p. 
1761/64 (432,00 m2), p. p. 1761/72 (174,00 m2) a p. p. 1761/77 (39,00 m2), p. p. 1761/78 
(5,00 m2), p. p. 1761/80 (149,00 m2), p. p. 1761/92 (355,00 m2), p. p. 1761/93 (199,00 m2),  
p. p. 1761/94 (4 954,00 m2), p. p. 1761/96 (77,00 m2), p. p. 1761/97 (3,00 m2), p. p. 1761/102 
(326,00 m2), p. p. 1761/107 (56,00 m2), p. p. 1761/113 (2 303,00 m2), k. ú. Poříčí u Trutnova, Ředi-
telství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu ve 
výši 5.856.165,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 
 
RM_2022-864/14 
část p. p. 13/6, k. ú. Volanov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 13/6 (8,00 m2) v k. ú. Volanov 
 na umístění sjezdu na p. p. 7/3 v k. ú. Volanov za nájemné ve výši 300,00 Kč/m2/rok na do-

bu neurčitou s tím, že nájemce splní podmínky vydané závazným stanoviskem Dopravního inspek-
torátu Policie České republiky čj.  ze dne 9. května 2022 a záro-
veň bude dbát na to, aby dešťové vody nestékaly na komunikaci v majetku města na p. p. 13/6 
v k. ú. Volanov. 
 
RM_2022-865/14 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 021 002 na pronájem části p. p. 1823/16 (160,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město, uzavřené s  dohodou ke dni 14.09.2022. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (cca 160,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let , z toho 144,00 m2 k zahrádkářským účelům za 



Stránka 12 z 34 

nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok a 16,00 m2 k umístění stávající zahradní chatky za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projed-
nána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2022-866/14 
p. p. 140/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 140/2 (408,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na do-
bu určitou do 31.05.2027 , z toho 6,00 m2 k umístění kurníku a králíkárny za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 402,00 m2 jako zázemí za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok  
a tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba musí být předem projednána a schválena pronajíma-
telem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Není povoleno kácení, nájemce může jen 
prořezat podrosty. 
 
RM_2022-867/14 
p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 280 029 na pronájem části p. p. 284/2 (23,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město, uzavřené s  dohodou ke dni 14.09.2022. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 284/2 (cca 23,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu neurčitou   jako zázemí před domem za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2022-868/14 
p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 383/2 (650,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu 
neurčitou , z toho 300,00 m2 k pastvě (sekání) za nájemné ve výši  
0,20 Kč/m2/rok a 350,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba či výsadba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-869/14 
p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 013 016 na pronájem části p. p. 273/184 (50,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 273/184 (cca 69,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou  jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronají-
matelem. 
  



Stránka 13 z 34 

RM_2022-870/14 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2576 (cca 11,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  k zajištění přístupu k domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jaká-
koliv výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2022-871/14 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2576 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  jako vjezd k domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jakákoliv 
výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2022-872/14 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2576 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou , z toho 6,00 m2 jako předzahrádku a 6,00 m2 jako 
vjezd k domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že pozemek bude po dobu nájmu částečně 
oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2022-873/14 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2576 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou , z toho 6,00 m2 jako předzahrádku a 6,00 m2 jako přístup k domu 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že pozemek bude po dobu nájmu částečně oplocen. Ja-
kákoliv další výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2022-874/14 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2576 (cca 70,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou , z toho 53,00 m2 jako zahradu a 17,00 m2 jako pří-
stup k domu (sjezd) s následnou údržbou za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a s tím, že pronajatý 
pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba čí výsadba není povole-
na. 
 
RM_2022-875/14 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1486/3 (cca 212,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou do 01.01.2026 , z toho 18,00 m2 k umístění skleníku za ná-
jemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 194,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 



Stránka 14 z 34 

5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí předem odsouhlasena 
pronajímatelem. 
 
RM_2022-876/14 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1501/4 (cca 625,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 617,00 m2 jako zahradu a k chovu dvou psů za 
nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 8,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí předem projednána a schválena prona-
jímatelem. 
 
RM_2022-877/14 
p. p. 1486/3 a p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1486/3 (cca 385,00 m2) a část p. p. 1501/4 
(77,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  z toho 
10,00 m2 k umístění zahradní chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 452,00 m2 jako zahra-
du za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí 
předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-878/14 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1501/4 (cca 625,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 27,00 m2 k umístění chatky s přístřeškem,  
2,00 m2 k umístění přístřešku na nářadí, 5,00 m2 k umístění kotce pro psa za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 591,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů musí předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-879/14 
p. p. 1847, k. ú. Libeč 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájmu k části p. p. 1847 (400,00 m2) v k. ú. Libeč, uzavřené s  
dohodou ke dni 14.09.2022, 

*01.02* 
pronájem části p. p. 1847 (365,00 m2) v k. ú. Libeč, na dobu neurčitou   
k údržbě pozemku (dětské hřiště) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1847 (cca 400,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu 
neurčitou  jako zahradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jaká-
koliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Po-
zemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
  



Stránka 15 z 34 

RM_2022-880/14 
p. p. 2155/15, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 2155/15 (486,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu urči-
tou do 31.08.2027 , z toho 479,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok, 3,00 m2 k umístění skleníku a 4,00 m2 k umístění boudy na nářadí za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2022-881/14 
p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1976/7 (45,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 14.09.2027 , z toho 43,00 m2 jako zahradu a 2,00 m2 k posezení 
(stůl a čtyři židle) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba není 
povolena. 
 
RM_2022-882/14 
p. p. 189/28, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 021 026 na pronájem části p. p. 189/28 (443,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova, uzavřené s  dohodou ke dni 31.08.2022. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 189/28 (cca 443,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova na dobu určitou 5 let ,  

, z toho 13,00 m2 k umístění pergoly, 4,00 m2 k umístění přístřešku na dřevo, 
9,00 m2 k umístění fóliovníku, 4,00 m2 k umístění chatičky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
a 413,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý po-
zemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není 
povolena. 
 
RM_2022-883/14 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 1 rok  jako manipulační plochu (parkování) za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok. 

neschvaluje 
*02.01* 

pronájem části p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov, , 
*02.02* 

pronájem části p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov, . 
 
  



Stránka 16 z 34 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-884/14 
p. p. 2208/7, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej části p. p. 2208/7 (cca 130,00 m2) v k. ú. Trutnov Bytovému družstvu Tkalcovská za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2 jako okapové a přístupové chodníčky. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-885/14 
p. p. 101/1, k. ú. Lhota u Trutnova 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města  
*01.01* 

schválit prodej části p. p. 101/1 (cca 140,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za 
kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-886/14 
p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej dvou částí p. p. 517/1 (celkem cca 994,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  
 za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. 

Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-887/14 
p. p. 62/5, k. ú. Voletiny 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej p. p. 62/5 (18,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu ve výši 
180,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-888/14 
p. p. 326/4, k. ú. Voletiny 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej části p. p. 326/4 (cca 220,00 m2) v k. ú. Voletiny . 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-889/14 
p. p. 2656/1, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2656/1 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 1 rok  
ke zřízení sjezdu na p. p. 2656/106 v k. ú. Trutnov za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 17 z 34 

RM_2022-890/14 
p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1507/12 (cca 70,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 
, z toho 65,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 5,00 m2 k umístění skleníku 

za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen 
(pletivem). 
 
RM_2022-891/14 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1486/3 (cca 390,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 
, z toho 16,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 374,00 m2 jako 

zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí 
být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně 
oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-892/14 
p. p. 199/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem p. p. 199/2 (468,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova na dobu neurčitou 
 k sečení za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů mu-

sí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-893/14 
p. p. 169/1, k. ú. Lhota u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 169/1 (cca 66,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu neurčitou  
 jako zahradu a k údržbě pozemku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv 

výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatá 
část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena (pletivem). 
 
RM_2022-894/14 
p. p. 145, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem p. p. 145 (336,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  jako manipulační 
plochu na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 300,00 Kč s tím, že jakákoliv výsadba a vý-
stavba musí být odsouhlasena pronajímatelem a případný podnájem pozemku nesmí přesáhnout 
částku ve výši 300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 18 z 34 

RM_2022-895/14 
p. p. 2/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem již užívané části p. p. 2/2 (cca 34,00 m2 – oplocená část) v k. ú. Poříčí u Trutnova na 
dobu neurčitou  jako zázemí u domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok  
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronají-
matelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-896/14 
p. p. 1930/1, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1930/1 (cca 1,15 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 30.06.2025  
 k umístění vývěsní desky na smuteční oznámení (POHŘEBNÍ ÚSTAV SPOLEČ-

NOST) za nájemné ve výši 5.000,00 Kč/rok. Smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek. 
 
RM_2022-897/14 
p. p. 1505/11, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1505/11 (cca 64,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 
 jako zahradu a k uskladnění palivového dřeva za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok, s tím že 

jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2022-898/14 
p. p. 2213/1 a st. p. 92, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2213/1 (cca 12,00 m2) a části st. p. 92 (cca 12,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, Kra-
konošovo náměstí,  k umístění předzahrádky (DENNÍ BAR U TŘÍ KORU-
NEK) na dobu určitou, a to od 01.10.2022 do 30.09.2023 za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-899/14 
p. p. 1093, k. ú. Voletiny 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem p. p. 1093 (910,00 m2) v k. ú. Voletiny Základní organizaci Českého zahrádkářského 
svazu Poříčí Trutnov za nájemné ve výši 0,30 Kč/m2/rok, za stávajících podmínek nájemní smlou-
vy č. 021 045 ze dne 22.09.2021. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-900/14 
p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

výpůjčku části p. p. 1998/4 (cca 8,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého, společnosti VRAPO  
s. r. o., k umístění lešení za účelem renovace fasády domu čp. 77 na dobu určitou, a to od 
02.08.2022 do 30.09.2022. 



Stránka 19 z 34 

RM_2022-901/14 
p. p. 1527/6 a p. p. 1523/20, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1527/6 a p. p. 1523/20 v k. ú. 
Trutnov v celkové délce cca 27,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 6.210,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-902/14 
p. p. 76/3 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 76/3, p. p. 531, p. p. 497,  
p. p. 530/2 a p. p. 495/2 v k. ú. Dolní Staré Město v celkové délce cca 70,00 m za jednorázovou 
úhradu ve výši 6.760,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhra-
dí oprávněný. 
 
RM_2022-903/14 
p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Protivítr – invest s. r. o., spočívající-
ho v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2087/7 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 54,00 m2. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-904/14 
p. p. 608/8 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  a  spočí-
vajícího v právu uložení a provozování kanalizačního řadu na části p. p. 608/8, p. p. 608/7 a p. p. 
608/4 v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v celkovém rozsahu cca 373,00 m2. Jednotková cena činí 
33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění, 

*01.02* 
ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o umožnění vstupu na po-
zemky č. 04B593 z 20.12.2010. 
 
RM_2022-905/14 
p. p. 115/18, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části p. p. 115/18 (cca 5,30 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova s . 
  



Stránka 20 z 34 

RM_2022-906/14 
p. p. 2271/2, p. p. 2271/3, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části p. p. 2271/2 (celkem cca 108,00 m2) a části  
p. p. 2271/3 (celkem cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov s Českou republikou s příslušností hospodařit  
s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, v souvislosti se stavbou „Rozšíření přejezdu 
P4561 v ev. km 126,191, trati Jaroměř-Trutnov hl. n. – Trutnov, ulice Polská“, v předloženém zně-
ní. 
 
RM_2022-907/14 
st. p. 291/1, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření Smlouvy o užívání stavby k umístění parkomatu v ulici Spojenecká mezi vlastníkem stav-
by (st. p. 291/1 v k. ú. Trutnov) Spojreal, s.r.o., a městem Trutnovem dle předloženého znění. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-908/14 
Tichá čp. 524 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

vzít na vědomí zánik pohledávky: 
- ve výši 231.178,00 Kč poplatek z prodlení z dluhu na nájemném za byt v domě čp. 524 v Tiché 

ulici v Trutnově dle rozsudku OS v Trutnově č. j.  ze dne 22.04.1997 po  
 

*01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 231.178,00 Kč poplatek z prodlení z dluhu na nájemném za byt v domě čp. 524 v Tiché 

ulici v Trutnově dle rozsudku OS v Trutnově č. j.  ze dne 22.04.1997 po  
. 

 
RM_2022-909/14 
Na Odbočce čp. 93, č. b. 6 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 485,00 Kč jistina a příslušenství tvořené nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 527,00 Kč dle  ze dne 11.12.2000, pohledávka vznikla 
nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6 v domě čp. 93 v ulici Na Odbočce 
v Trutnově v období 05-09/2000 po . 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky: 
- ve výši 485,00 Kč jistina a příslušenství tvořené nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 527,00 Kč dle  ze dne 11.12.2000, pohledávka vznikla 
nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6 v domě čp. 93 v ulici Na Odbočce 
v Trutnově v období 05-09/2000 po . 

  



Stránka 21 z 34 

RM_2022-910/14 
Vítězná čp. 138 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 1.838,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 138, Vítězná ulice v Trutnově (1.100,00 Kč náklady na-
lézacího soudního řízení, 88,00 Kč náklady odvolacího řízení, 650,00 Kč náklady soudního vý-
konu rozhodnutí) po . 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky: 
- ve výši 1.838,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 138, Vítězná ulice v Trutnově (1.100,00 Kč náklady na-
lézacího soudního řízení, 88,00 Kč náklady odvolacího řízení, 650,00 Kč náklady soudního vý-
konu rozhodnutí) po . 

 
RM_2022-911/14 
Novoměstská čp. 171, č. b. 1 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 1.100,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 171, Novoměstská ulice v Trutnově po 
. 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky: 
- ve výši 1.100,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 171, Novoměstská ulice v Trutnově po 
. 

 
RM_2022-912/14 
Voletinská čp. 255, č. b. 3 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 1.100,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 255, Voletinská ulice v Trutnově po 
. 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky: 
- ve výši 1.100,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 255, Voletinská ulice v Trutnově po 
. 

  



Stránka 22 z 34 

RM_2022-913/14 
Kryblická čp. 426, č. b. 4 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 1.650,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 426, Kryblická ulice v Trutnově (1.000,00 Kč náklady na-
lézacího soudního řízení, 650,00 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí) po  

. 
schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky: 
- ve výši 1.650,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 426, Kryblická ulice v Trutnově (1.000,00 Kč náklady na-
lézacího soudního řízení, 650,00 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí) po  

. 
 
RM_2022-914/14 
Voletinská čp. 320, č. b. 1 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 1.000,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 320, Voletinská ulice v Trutnově po  
. 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky: 
- ve výši 1.000,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 320, Voletinská ulice v Trutnově po  
. 

 
RM_2022-915/14 
Úpské nábřeží čp. 108, č. b. 5 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 1.650,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 108, Úpské nábřeží v Trutnově (1.000,00 Kč náklady na-
lézacího soudního řízení, 650,00 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí po  

. 
schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky: 
- ve výši 1.650,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu  

v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 108, Úpské nábřeží v Trutnově (1.000,00 Kč náklady na-
lézacího soudního řízení, 650,00 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí po  

. 
  



Stránka 23 z 34 

RM_2022-916/14 
Horská čp. 181 a Moravská čp. 63 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

vzít na vědomí zánik pohledávek: 
- ve výši 200.428,00 Kč poplatek z prodlení ve sporu o zaplacení 9.144,00 Kč za byt v domě 

čp. 181 v Horské ulici v Trutnově dle platebního rozkazu OS v Trutnově č. j.  ze dne 
30.05.1995, 

- ve výši 6.600,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o zaplacení 5.322,00 Kč za byt v domě 
čp. 63 v Moravské ulici v Trutnově dle platebního rozkazu OS v Trutnově č. j.  ze 
dne 14.09.2001, 

- ve výši 5.732,00 Kč dlužné nájemné za byt v domě čp. 63 v Moravské ulici v Trutnově dle pla-
tebního rozkazu OS v Trutnově č. j.  ze dne 27.11.2007 s náklady soudního ří-
zení ve výši 12.024,00 Kč a s nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení po  

, 
*01.02* 

schválit odepsání pohledávek: 
- ve výši 200.428,00 Kč poplatek z prodlení ve sporu o zaplacení 9.144,00 Kč za byt v domě 

čp. 181 v Horské ulici v Trutnově dle platebního rozkazu OS v Trutnově č. j.  ze dne 
30.05.1995, 

- ve výši 6.600,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o zaplacení 5.322,00 Kč za byt v domě 
čp. 63 v Moravské ulici v Trutnově dle platebního rozkazu OS v Trutnově č. j.  ze 
dne 14.09.2001, 

- ve výši 5.732,00 Kč dlužné nájemné za byt v domě čp. 63 v Moravské ulici v Trutnově dle pla-
tebního rozkazu OS v Trutnově č. j.  ze dne 27.11.2007 s náklady soudního ří-
zení ve výši 12.024,00 a s nevyčísleným zákonným úrokem z prodlení po  

. 
 
RM_2022-917/14 
Na Struze čp. 159, č. b. 1 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Na Struze 159, č. b. 1, 2. podla-
ží, o vel. 1+4 (kuchyň 10,50 m2, 1. pokoj 18,86 m2, 2. pokoj 16,72 m2, 3. pokoj 14,89 m2, 4. pokoj 
12,90 m2, koupelna 4,34 m2, WC 1,89 m2, předsíň 11,34 m2, komora 3,45 m2, sklep 13,64 m2 půda 
12,90 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 7.929,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, digestoř, plynový kotel a vodoměr. Orientační výše zálohy na 
služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad 
45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 200,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba  
a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-918/14 
Dlouhá čp. , č. b.  (uzavření nové nájemní smlouvy) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dlouhá , č. b. , o vel. 1+1, s 
, trv. bytem , na dobu určitou od 01.08.2022 do 31.01.2023 za podmínky 



Stránka 24 z 34 

řádného hrazení nájemného a služeb spojených s bytem Dlouhá , č. b.  a splácení 
dluhu vzniklého na bytě Dlouhá  č. b. , o vel. 1+1, na základě uzavřeného splátkového 
kalendáře na MEBYS Trutnov s.r.o. 
 
RM_2022-919/14 
Dlouhá čp. , č. b.  

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dlouhá , č. b.  NP, o vel. 1+0, s  
, trv. bytem , na dobu určitou od 09.08.2022 do 31.01.2023. 

Nájemce se zaváže (splátkový kalendář na MEBYS Trutnov s.r.o.), že uhradí dluh vzniklý na bytě 
Dlouhá , č. b. , o vel. 1+0, kde byl nájemcem, který bude vyčíslen k datu uzavření nové ná-
jemní smlouvy. Ve (splátkovém kalendáři) bude podmínka, kdy při neuhrazení některé ze splátek, 
dlužník ztrácí výhodu splátek a věřitel je oprávněn žádat o zaplacení pohledávky. 
 
RM_2022-920/14 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. , Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , trv. 
bytem , na dobu určitou 6 měsíců za podmínky řádného hrazení 
nájemného a služeb spojené s holobytem č. b. 1, Na Dvorkách , Trutnov 2 a hrazení dluhu na 
Odboru finančním MěÚ Trutnov. 
 
RM_2022-921/14 
M. Gorkého čp. 262, č. b. 1 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, M. Gorkého 262, č. b. 1, 1. pod-
laží, o vel. 1+3 (kuchyň 7,67 m2, 1. pokoj 19,37 m2, 2. pokoj 9,60 m2, 3. pokoj 12,50 m2, koupelna 
1,95 m2, WC 0,85 m2, předsíň 5,52 m2, spíž 0,42 m2 a sklep 4,55 m2, topení dálkové). Měsíční ná-
jemné 4.135,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, vestavěná skříň, vodoměr. Orientační výše zálohy na služby 
spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 90,00 Kč/byt, ohřev 
TV 300,00 Kč/osoba, teplo 800,00 Kč/byt, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, 
SV 200,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-922/14 
Krakonošovo nám. čp. , č. b.  

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na byt Krakonošovo nám. , Trutnov, č. b. , . Podlaží, o vel. 1+3,  
s  na dobu určitou od 22.07.2022 do 21.07.2024 za měsíční ná-
jemné 3.461,00 Kč s délkou prvního platebního období nájemného 12 měsíců. Nájemní smlouva 
se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplý-
vajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů.  



Stránka 25 z 34 

RM_2022-923/14 
Lípová čp. , č. b.  

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na byt Lípová , č. b. , . podlaží, o vel. 1+2, s 
, trv. bytem  za měsíční nájemné 4.580,00 Kč na dobu určitou s účinností 

od 05.08.2022 do 05.08.2023. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-924/14 
VZ „Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokytník“ – schválení výsledku výběrového 
řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokyt-
ník“, systémové číslo VZ: P22V00000066, konkrétně účastníka STAKO Červený Kostelec, s.r.o., 
Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec, IČ 45536422, nabídková cena 
2.616.893,87 Kč včetně DPH, 

*01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. STAKO Červený Kostelec, s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec, 

IČ 45536422, 
2. Linhart, spol. s r. o., Lhotecká 820, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČ 47052121, 
3. Sport-Technik Bohemia, s.r.o., Sokolovská 126/40, 186 00 Praha 8, IČ 49618555,  
4. SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ 25560191, 
5. S-Vision, s.r.o., Staňkov 16, 507 82 Pecka, IČ 04474694. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech podmínek účasti ve 
výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, 
vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-925/14 
Jednací řízení bez uveřejnění "Nákup elektrické energie na rok 2023 na ČMKBK" 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Nákup elektric-
ké energie na rok 2023 na Českomoravské komoditní burze Kladno“, systémové číslo VZ: 
P22V00000082, zadávanou formou jednacího řízení bez uveřejnění, 

*01.02* 
Příkazy k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině 
vysokého napětí a v napěťové hladině nízkého napětí uzavřené s dohodcem PROSPEKSA, a.s.,  
v předloženém znění, 

*01.03* 
možnost úpravy limitní hodnoty násobícího fixačního koeficientu dle měnící se cenové situace  
v rozpětí 100,00 %-125,00 % v případě, že nedojde k uzavření obchodu na Českomoravské ko-



Stránka 26 z 34 

moditní burze Kladno z důvodu absence jakékoli nabídky za limitní hodnotu násobícího fixačního 
koeficientu jakýmkoli dodavatelem elektřiny, 

*01.04* 
možnost volby termínů fixačních kroků průběžně vzhledem k vývoji ceny na evropských trzích. 

ukládá 
*02.01* 

místostarostovi Mgr. Tomáši Eichlerovi podepsat Příkazy k obchodování elektřiny v rámci sdruže-
ných služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí a v napěťové hladině nízkého 
napětí uzavřené s dohodcem PROSPEKSA, a.s., ve schváleném znění. 

Termín: 05.08.2022 
pověřuje 
*03.01* 

místostarostu Mgr. Tomáše Eichlera k podepisování dalších Příkazů k obchodování elektřiny  
v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny uzavřených s dohodcem PROSPEKSA, a.s., ve zně-
ní schváleném v usnesení 01.02 s úpravou limitní hodnoty násobícího fixačního koeficientu 
100,00 % – 125,00 %, 

*03.02* 
místostarostu Mgr. Tomáše Eichlera k volbě termínů fixačních kroků. 
 
RM_2022-926/14 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 – změna č. 3 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 – změna č. 3. 
 
RM_2022-927/14 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Stožár LED obrazovky HSM“ – výsledek výběrového řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

k veřejné zakázce malého rozsahu “Stožár LED obrazovky HSM” rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka uchazeče: INFRASTAV s.r.o. Trutnov, IČ 27511677, s nabídkovou ce-
nou 809.983,47 Kč s 21,00% DPH. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
o dílo s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné smlouvy o dílo, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2022-928/14 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Oprava balkónů, Dlouhá 644, Trutnov” – zadávací podmínky 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava balkónů, Dlouhá 644, Trut-
nov”, 

*01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 

*01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradnice 

, k otevření obálek s nabídkami, 
  



Stránka 27 z 34 

*01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

 a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů v předmětném vý-
běrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimo-
řádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda 
jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to 
vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výbě-
rového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém 
místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k rozhodování o vysvětlování, 
změnách či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavate-
lů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-929/14 
Darovací smlouva a smlouva o spolupráci 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit darovací smlouvu a smlouvu o spolupráci mezi městem Trutnovem a Nadačním fondem 
při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., v předloženém znění. 
 
RM_2022-930/14 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské 
náměstí 165, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.2. Dotace na prevenci kriminality – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s táborovou činností a pořádáním akcí pro děti ze sociálně slabých 
rodin a s poruchami chování v roce 2022 (zejména jednodenní výlety, víkendové pobyty, letní dět-
ský tábor, ubytování, doprava, vstupné apod.), 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské náměstí 165, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2022 (zejména výdaje na kulturní spole-
čenské akce, společné zájezdy apod.), 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

*03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SZČ Bystrouška, z. s., IČ 07911963, Šeříkova 621, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených pořádáním dětského tábora v Horním Bradle v roce 2022 (zejména výda-
je na energie, pobyt a obměnu vybavení), 

*03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SZČ Bystrouška, z. s., IČ 07911963, Šeříkova 621, Trutnov, dle předlo-
ženého vzoru, 
  



Stránka 28 z 34 

*04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Tělovýchovnou a sportovní unii Trutnovska, z. s.,  
IČ 00435813, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "Školy bruslení Jirky Hradeckého" 
v Trutnově v roce 2022, 

*04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou a sportovní unii Trutnovska, z. s., IČ 00435813, Národ-
ní 199, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2022-931/14 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnic-
ká škola a Obchodní akademie Trutnov 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 16.000,00 Kč pro Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnic-
ká škola a Obchodní akademie, Trutnov, IČ 13582968, Procházkova 303, Trutnov, na účel v kate-
gorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených  
s pořízením vybavení k vytvoření relaxační a odpočinkové zóny pro studenty v roce 2022 (zejména 
nábytku k sezení pro studenty na chodbu školy), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2022-932/14 
Závěrečné vyhodnocení plnění smlouvy o poskytování reklamních a propagačních služeb  
s TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

závěrečné vyhodnocení smlouvy o poskytování reklamních a propagačních služeb s TJ LOKO-
MOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 541 01 Trutnov, v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2022-933/14 
SOD na akci "Oprava povrchu chodníku v části ul. Mánesova" 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

předloženou smlouvu o dílo na akci "Oprava povrchu chodníku v části ul. Mánesova" s firmou 
Technické služby Trutnov s.r.o., na částku 189.139,65 Kč vč. DPH. 
 
RM_2022-934/14 
SOD na akci "Oprava povrchu chodníku v části ul. Strojnická" 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

předloženou smlouvu o dílo na akci "Oprava povrchu chodníku v části ul. Strojnická" s firmou 
Technické služby Trutnov s.r.o., na částku 262.675,96 Kč vč. DPH. 
 
RM_2022-935/14 
VZMR "Zhotovení PD na rekonstrukci komunikace a parkovacích ploch v ul. Mládežnická  
a Tichá" – schválení výsledku výběrového řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zhotovení projektové dokumentace na rekon-
strukci komunikace a parkovacích ploch v ulici Mládežnická a Tichá“, systémové číslo VZ: 



Stránka 29 z 34 

P22V00000047, konkrétně účastníka   , projektování dopravních staveb, a.s.,  
Haškov 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ 28786793, nabídková cena 
562.650,00 Kč včetně DPH, 

*01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. , projektování dopravních staveb, a.s., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové, IČ 28786793, 
2. , Srpnová 171, 541 01 Trutnov, IČ 71247815. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech podmínek účasti ve 
výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, 
vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-936/14 
Chodník Polská, Správa železnic – Smlouva o budoucím předání a převzetí vyvolané inves-
tice 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit uzavření „Smlouvy o budoucím předání a převzetí vyvolané investice“ se Správou želez-
nic, státní organizací ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, k připravo-
vané akci „Rozšíření přejezdu P4561 v ev. km 126,191, trati Jaroměř-Trutnov hl. n. – Trutnov, ulice 
Polská“ v předloženém znění, 

*01.02* 
uložit Ing. Jelínkovi zajištění uzavření „Smlouvy o budoucím předání a převzetí vyvolané investice“ 
se Správou železnic, státní organizací v předloženém znění v termínu do 19.09.2022. 
 
RM_2022-937/14 
VZ "Revitalizace parčíku u kostela v Horním Starém Městě" – zadávací podmínky 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s vypsáním zadávacího řízení s názvem „Revitalizace parčíku u kostela v Horním Starém Městě“, 
systémové číslo VZ: P22V00000079, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále 
jen „zákon o ZVZ“), 

*01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Monika Vídeň-
ská, Mgr. Petra Synková, , 

*01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, , Ing. David 
Jelínek, , Ilona Vojtíšková,  
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním  
a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž 
lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek mož-
né), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
  



Stránka 30 z 34 

RM_2022-938/14 
Smlouva o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě Digitálně technické mapy Královéhradeckého kraje s Krá-
lovéhradeckým krajem v předloženém změní. 

ukládá 
*02.01* 

Ing. Jelínkovi zajistit uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě Digitálně technické mapy Králové-
hradeckého kraje, s Královéhradeckým krajem v předloženém znění v termínu do 29.08.2022. 

Termín: 29.08.2022 
 
RM_2022-939/14 
VZ "Oprava chodníku ul. Horská u "Rubínu" – zadávací podmínky 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava chodníku ul. Horská u „Ru-
bínu“, systémové číslo VZ: P22V00000077, 

*01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 

*01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch Novotný 
a Mgr. Petra Synková a náhradníků členů komise: Monika Vídeňská, 

*01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Petra Ho-
lubová, Ing. Vladislav Sauer, Mgr. Petra Synková, a náhradníků členů komise: Ing. Vojtěch Novot-
ný, Mgr. Pavel Káňa, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném 
pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky 
uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatel-
nost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-940/14 
Prominutí penále z prodlení při dokončení díla: "Dodávka a montáž mobilních tribun" (DTJ 
Trutnov, oddíl pálkových sportů) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

prominutí penále z prodlení firmě MTB – GROUP BARGIEL & MRÓZEK s.r.o., se sídlem v Čes-
kém Těšíně a to ve výši 8.954,00 Kč. 
  



Stránka 31 z 34 

RM_2022-941/14 
Dodatek č. 3 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

dodatek č. 3 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2022-942/14 
VZMR „Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnov – ZŠ pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami“ – schválení výsledku výběrového řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov v majet-
ku města Trutnov – ZŠ pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami“, systémové číslo VZ: 
P22V00000072, konkrétně účastníka č. 2 – Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s., Země- 
dělská 880/1, 500 03 Hradec Králové, IČ 25297066, nabídková cena 266.805,00 Kč včetně DPH, 

*01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hra-

dec Králové, IČ 25297066, 
2. , Polská 221, 541 01 Trutnov, IČ 11606860, 
3. , Elišky Krásnohorské 2348, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,  

 IČ 42930359. 
pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech podmínek účasti ve 
výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, 
vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-943/14 
Podlimitní VZ "Sněžná rolba Trutnov" – schválení výsledku zadávacího řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Sněžná rolba Trutnov“, systémové číslo VZ: 
P22V00000075, konkrétně účastníka TopKarMoto s.r.o., Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovice, 
IČ 25409891, nabídková cena 4.261.000,00 Kč bez DPH. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; nejdříve však po schválení rozpočtové změny Zastupitelstvem města Trutnova v září 
2022. Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
  



Stránka 32 z 34 

RM_2022-944/14 
Záštita starosty města Trutnova 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad „Prezentací středních škol a zaměstnavatelů 
2022“ v trutnovském UFFU pro Krajskou hospodářskou komoru Královéhradeckého kraje. 
 
RM_2022-945/14 
Přísedící Okresního soudu v Trutnově 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

zvolit , bytem , do funkce přísedící u Okresního soudu v Trutnově. 
 
RM_2022-946/14 
Smlouva o užívání stavby k umístění kamery MKDS – Voletiny 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy o užívání stavby k umístění kamery dle přílohy návrhu s vlastníkem nemovitosti. 
pověřuje 
*02.01* 

Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-947/14 
Koncepce prevence kriminality města Trutnova na léta 2022-2027 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

Koncepci prevence kriminality na léta 2022-2027 dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-948/14 
Propojení datového serveru MKDS Městské policie Trutnov s Územním odb. Policie ČR 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

realizaci projektu Propojení datového serveru MKDS Městské policie Trutnov s Územním odb. Po-
licie ČR. 

pověřuje 
*02.01* 

Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění realizace projektu včetně náku-
pu služeb a drobného hmotného majetku v rámci projektu. 
 
RM_2022-949/14 
Zapojení ZUŠ do OP J. A. Komenský 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s podáním žádosti Základní umělecké školy Trutnov v rámci Operačního programu Jan Amos Ko-
menský, Výzva č. 02_22_022, Šablony pro MŠ a ZŠ I., a to za účelem realizace projektu „Rovný 
přístup ke vzdělání v ZUŠ Trutnov“. 
  



Stránka 33 z 34 

RM_2022-950/14 
Pořízení DHM a převod finančních prostředků v rámci SVČ 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj. prodejního stánku občerstvení, Střediskem vol-
ného času, Trutnov, dle předloženého návrhu, 

*01.02* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj. nafukovací pneumatické brány s potiskem, Stře-
diskem volného času, Trutnov, dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
se změnou rozpočtu Střediska volného času, Trutnov, resp. s převodem provozních finančních 
prostředků do fondu investic, a to za účelem pokrytí nákladů spojených s pořízením výše uvede-
ného majetku. 
 
RM_2022-951/14 
Vybudování studovny (knihovny) v ZŠ Náchodská 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s vybudováním studovny (knihovny) pro účely především Montessori vzdělávacího systému v Zá-
kladní škole, Trutnov 3, Náchodská 18, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-952/14 
Pořízení DHM ZŠ V Domcích 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj. zahradního traktoru, Základní školou, Trutnov,  
V Domcích 488, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-953/14 
Rezignace člena Zastupitelstva města Trutnova 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

rezignaci pana Petra Ondráška na funkci člena Zastupitelstva města Trutnova ze dne 29.06.2022. 
pověřuje 
*02.01* 

starostu města Trutnova, aby předal  osvědčení o tom, že se stal čle-
nem Zastupitelstva města Trutnova dnem 30.06.2022. 
 
RM_2022-954/14 
Jmenování vedoucího Útvaru interního auditu a kontroly 

Rada města Trutnova 
jmenuje 
*01.01* 

s účinností ode dne 01.09.2022 vedoucím Útvaru interního auditu a kontroly Městského úřadu 
Trutnov . 
 
RM_2022-955/14 
Příspěvek na stravování dle Zásady č. 1 Statutu sociálního fondu města Trutnova 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se stanovením výše příspěvku na stravování ze sociálního fondu na jednu stravovací poukázku ve 
výši 64,00 Kč pro zaměstnance s účinností od 01.09.2022. 



Stránka 34 z 34 

RM_2022-956/14 
Městská vlaková linka 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit smlouvu s Královéhradeckým krajem o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou v předloženém znění. 
 
RM_2022-957/14 
Podlimitní VZ „Nákup nádob na tříděný odpad“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup nádob na tříděný odpad“, systémové 
číslo VZ: P22V00000071, konkrétně účastníka Kricner s.r.o., Nedvědovo náměstí 283/4, 147 00 
Praha 4, IČ 01711229, nabídková cena 1.201.530,00 Kč včetně DPH, 

*01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. Kricner s.r.o., Nedvědovo náměstí 283/4, 147 00 Praha 4, IČ 01711229, 
2. CONTENUR Česká republika s.r.o., Vodní 214, 783 45 Senice na Hané, IČ 05454824, 
3. NAOPAD, s.r.o., Nádražní 158, 549 31 Hronov, IČ 05822726, 
4. HARPA s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 02744881. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Vendulu Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, k zajištění uzavření smlouvy s vy-
braným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejí-
cích, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námit-
kách, 

*02.02* 
Ing. Vendulu Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, pro případ, že by vybraný dodava-
tel porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele;  
a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje 
též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2022-958/14 
Příští schůze rady města 

Rada města Trutnova 
stanovuje 
*01.01* 

termín konání další schůze rady města na pondělí 29.08.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




